Tschogglberger

Haflingerschau

Mostra dei cavalli Haflinger
dell altopiano del Salto

Sonntag/Domenica 25.05.2025
in Jenesien/a San Genesio

i 4o

MUSEUM _ g2
MUSEO fﬁ

-t suptirotL
W’ TALJORGELE < y»>

® Raiffeisen denesien
San Genesio



5
=
-

-8
[0}
=

o g e T

F s |¢__‘u -‘i
«

|




GRUSSWORTE

DES OBMANNS DES

HAFLINGER PFERDEZUCHTVEREINS JENESIEN
RICHARD GAMPER

Geschétzte Zichterinnen und Ziichter, liebe Besucherinnen und Besucher,

nach zehn Jahren ist es wieder so weit: Die Haflinger Pferdezuchtvereine rund um den Salten — Jenesien,
Moblten, Véran und Hafling — heiBen Sie herzlich willkommen zur Tschogglberger Haflingerschau.

Mit dieser Schau erinnern wir im 10-Jahres-Rhythmus an die Griindung der ersten Haflinger-
Pferdezuchtgenossenschaft Molten im Jahr 1904. Schon unsere Vorfahren hatten damals den Gedanken
aufgegriffen, dass nur eine geregelte und dokumentierte Zuchtarbeit die Entwicklung und den Fortbestand
einer Pferderasse garantieren kann. 150 Jahre engagierter Zuchtarbeit haben das Haflingerpferd vom
einstigen Arbeitstier zu einem beliebten Freizeitpartner gemacht, der von Sudtirol aus die ganze Welt
erobert hat.

Das Ergebnis dieser Zuchtarbeit prasentieren rund 80 Ziichterinnen und Ziichter, die 140 ihrer schonsten
Tiere schon seit Wochen mit viel FleiRR vorbereitet haben, um Sie mit Zlichterstolz heute hier in Jenesien
vorzustellen. Herzlichen Dank daftir!

Ein solches Fest erfordert viele helfende Hande. Im Namen des Organisationskomitees danke ich allen, die
zum Gelingen dieser Schau beigetragen haben — den Helferinnen und Helfern fir ihre wertvolle Mitarbeit,
den Sponsoren fiir ihre groRRziigige Unterstiitzung und den Institutionen fir die gute Zusammenarbeit.
DANKE!

Ich wiinsche Ihnen einen schonen Tag mit uns.

Richard Gamper



GRUSSWORTE
DES LANDESRATES FUR LANDWIRTSCHAFT
LUIS WALCHER

Sehr geehrte Ziichterinnen und Zichter,
geschatzte Besucherinnen und Besucher,

es ist mir eine grolRe Freude, zur Tschogglberger Haflingerschau 2025 in Jenesien ein Grullwort zu
Uberbringen. Nach einer zehnjadhrigen Pause kehrt diese bedeutende Gebietsschau nun endlich
wieder zurick auf den Tschogglberg — ein starkes Zeichen fir die Leidenschaft, das Engagement und
den Zusammenhalt der 6rtlichen Haflingerzuchtvereine.

Die Zahl von 140 ausgestellten Haflingerpferden aus den Zuchtvereinen von Jenesien, Mdlten,
Hafling und Voran unterstreicht eindrucksvoll die Lebendigkeit der Zucht am Tschogglberg. Diese
Region ist wie kaum eine andere mit dem Haflinger verbunden — seiner Herkunft, seiner Geschichte
und seiner Weiterentwicklung.

Die Siidtiroler Haflinger tGiberzeugen bei Schauen im In- und Ausland mit ihrer Schénheit, ihrer stolzen
Ausstrahlung und ihrem temperamentvollen Wesen. Es sind diese Eigenschaften, die sie weltweit zu
begehrten und angesehenen Pferden machen. Veranstaltungen wie die heutige Haflingerschau
tragen entscheidend dazu bei, diese Qualitdten sichtbar zu machen, den fachlichen Austausch zu
fordern und den Haflinger als lebendiges Kulturgut unseres Landes zu wirdigen.

Mein besonderer Dank gilt dem Obmann des Haflinger Pferdezuchtvereins Jenesien, Richard
Gamper, der gemeinsam mit seinem Team diese Schau mit viel Einsatz auf die Beine gestellt hat.
Ebenso danke ich allen Zlchterinnen und Ziichtern, die mit groBer Fachkenntnis und Hingabe zur
Erhaltung und Weiterentwicklung dieser besonderen Pferderasse beitragen.

Ich wiinsche allen Beteiligten, Besucherinnen und Besuchern eine rundum gelungene Veranstaltung,
bereichernde Begegnungen und unvergessliche Momente mit unseren stolzen Haflingerpferden.

Mit besten GriRen
lhr Landesrat fur Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Tourismus

Luis Walcher



GRUSSWORTE
DES BURGERMEISTERS DER GEMEINDE JENESIEN
PAUL ROMEN

Liebe Freunde des Haflingerpferdes, liebe Besucher,

es ist mir eine groRRe Freude, Sie zur diesjahrigen Haflingerpferdeschau in Jenesien recht herzlich
willkommen zu heilen! Diese wunderbaren Pferde, bekannt fir ihre Schonheit, Beweglichkeit und ihr
sanftes Wesen, haben am Tschogglberg eine lange Tradition und begeistern Pferdeliebhaber jeden
Alters. Begeistert von den schénen Erinnerungen an vergangene Ausstellungen und mit dem Wissen,
welch groRRen kulturellen Wert das Haflingerpferd fiir unsere Gegend hat, wurde die Entscheidung
getroffen, diese Schau erneut auf die Beine zu stellen. Damit haben die Zlichter eine gute
Entscheidung getroffen. Was gibt es Schoneres fiir einen Zilchter, als sein bestes Stiick Vieh und
seine wertvolle Arbeit zu prasentieren und den verdienten Zuchterfolg einem breiten Publikum und
vielen Pferdefreunden vorzustellen.

Diese Schau ist nicht nur eine Gelegenheit, die eindrucksvollen Haflinger in ihrer vollen Pracht zu
erleben, sondern auch eine Plattform, um das Wissen Uber diese Rasse zu teilen und die
Gemeinschaft der Pferdefreunde zu starken. Lassen Sie sich von den beeindruckenden Leistungen
und Vorstellungen der Pferde inspirieren. Fiir Jenesien sind Veranstaltungen mit den
Haflingerpferden Herzensangelegenheit und ich danke allen, die sich darum bemiiht haben — allen
voran dem ortlichen Haflinger Pferdezuchtverein mit Obmann Richard Gamper an der Spitze und
vielen helfenden Handen, die das Fest vorbereitet haben.

Ein herzliches Vergelt’s Gott gilt allen Ziichtern, Unterstiitzern und Organisatoren, die mit viel Einsatz
und Leidenschaft zum Gelingen dieser Veranstaltung beigetragen haben. Ohne ihre Hingabe ware
solch ein Event nicht moglich.

Jenesien freut sich auf diesen Tag, den wir gemeinsam mit vielen begeisterten Pferdefreunden feiern
wollen. Neben den heutigen Zuchterfolgen werden sicherlich auch viele wertvolle Erinnerungen
lebendig — Riickblicke, Anekdoten und Gedanken an begeisterte Ziichter und treue Weggefahrten.
Erinnerungen an bedeutende Menschen und Pferde, welche die Geschichte des Haflingers am
Tschogglberg maRgeblich gepragt haben.

Den Ziichterinnen und Ziichtern wiinsche ich viel Erfolg und weiterhin viel Begeisterung fiir ihre
Haflinger.

Allen Besuchern wiinsche ich einen schonen Tag voller spannender Wettbewerbe, Freundschaften
und unvergesslicher Momente hier in Jenesien.

Mit besten GriiRen
Der Birgermeister von Jenesien

Paul Romen



GRUSSWORTE

DES OBMANNES DES

SUDTIROLER HAFLINGER PFERDEZUCHTVERBANDES
DR. MANFRED CANINS

Geschatzte Zichterinnen und Ziichter, liebe Besucher,

die Haflingerzucht hat am Tschogglberg eine lange Tradition. Hier wurde im Jahr 1904 die ,,Erste
Haflinger Pferdezuchtgenossenschaft Molten” gegriindet, die ersten Mitglieder kamen aus Moélten,
Jenesien, Voran und Hafling.

Auch heute noch stehen die Mitglieder der Haflinger Pferdezuchtvereine der vier Tschogglberger
Gemeinden im Mittelpunkt dieser Gebietsschau. Es lasst sich mit Recht sagen: Der Tschogglberg zahlt
nach wie vor zu den Hochburgen der Haflingerzucht in Stidtirol. Spricht man vom Haflinger, denkt
man unweigerlich an Hafling — und an den Tschogglberg.

Es sind schlieRlich auch die Ziichterinnen und Zichter vom Hochplateau des Saltens, die von Anfang
an — seit dem ersten traditionellen ,,Bauerngalopprennen” am Ostermontag im Jahr 1896 — beim
Haflinger Galopprennen auf dem Untermaiser Pferderennplatz in Meran, mit dabei waren.

Seit langem sind die Haflinger mit ihren Ziichter in den prachtigen Trachten wesentlicher Bestandteil
der Festumziige in Shdtirol, sie pragen auRerdem das Bild auf Wiesen und Almen, sind Sport- und
Freizeitgefahrten flr Jung und Alt. Der Haflinger ist ein wichtiges Kulturgut, Botschafter und
Sympathietrager unserer Sldtiroler Kultur. Aus diesem Grund haben wir auch die Anerkennung des
Haflingers als immaterielles Kulturgut der UNESCO beantragt. Diese Anerkennung wird dem Haflinger
eine noch groRere Wertschatzung schenken und den groRen Einsatz der Ziichterinnen und Ziichter
belohnen.

Die im 10-Jahres-Rhythmus abgehaltene Gebietsschau fand 2015 mit rund 130 Pferden in
Hafling/St.Kathrein, beim bekannten Sulfner Kirchl, statt. Dieses Jahr sind die Zlichter vom
Tschogglberg in Jenesien zu Gast. 140 Pferde sind zur Schau gemeldet, eine Bestatigung, dass die
Haflinger-Population auch am Tschogglberg konstant ist und die Zucht weiterhin groRen Zuspruch
erhalt. Dies ist der wertvollen Arbeit der Vereinsobmanner zuzuschreiben — ihnen, sowie allen
Zlchterinnen und Ziichtern gebiihrt unser Dank.

Bedanken mdchte ich mich vor allem beim Veranstalter und Gastgeber, dem Obmann des Haflinger
Pferdezuchtvereins Jenesien Richard Gamper. Er gilt als einer der bedeutendsten Haflingerexperten
in Stdtirol und hat viele Jahre dem Sudtiroler Haflinger Pferdezuchtverband mit seinem Wissen und
Fleil gedient.

Ich wiinsche allen Ausstellern viel Erfolg und den Besuchern viel Freude bei der Schau!

Manfred Canins



KATEGORIEN

Uhrzeit Kategorie KAT. NR STUCK

9.00 Uhr I: Zuchthengste 1-6 6
Sponsor: KaminTEK

9.30 Uhr [I: Stuten, 18 Jahre und alter 7-17 11
Sponsor: Falserbau Gmbh

10.00 Uhr  1lI: Stuten, 13-17 Jahre, trachtig 18 -27 10
Sponsor: Metzgerei Kaufmann KG

10.30 Uhr  IV: Stuten, 9-17 Jahre, leer 28 -39 12
Sponsor: Tourismusverein Jenesien

11.00 Uhr  V: Stuten, 8-12 Jahre, trachtig 40-51 12
Sponsor: 3 Tierdrztinnen vom Tschogglberg

11.30 Uhr: VI: Stuten, 6-8 Jahre, leer 52-64 13
Sponsor: Gasthaus Wieser

12.00 Uhr  VII: Stuten, 4-7 Jahre, trachtig 65-74 10
Sponsor: Heiss & Schwabl OHG

14.00 Uhr  VIII: Stuten, 4-5 Jahre, leer 75— 88 14
Sponsor: A. Rieper AG

14.30 Uhr  IX: Stuten, 3 Jahre 89-110 22
Sponsor: Lukas Scheiber

15.00 Uhr  X: Stuten, 2 Jahre 111-129 19
Sponsor: Hermes Vigna

15.30 Uhr  XI: Stuten, 1 Jahr 130-140 11
Sponsor: Spenglerei Gufler GmbH

INSGESAMT 140



ERGEBNISSE

Kat. I: Zuchthengste

Ergebnis:

Kat. Il: Stuten, 18 Jahre und alter

Ergebnis:

Kat. lll: Stuten, 13-17 Jahre, trachtig

Ergebnis:

Kat. IV: Stuten, 9-17 Jahre, leer

Ergebnis:

Kat. V: Stuten, 8-12 Jahre, trachtig

Ergebnis:

Kat. VI: Stuten, 6-8 Jahre, leer

Ergebnis:

Kat. VII: Stuten, 4-7 Jahre, trachtig

Ergebnis:

Kat. VIII: Stuten, 4-5 Jahre, leer

Ergebnis:

Kat. IX: Stuten, 3 Jahre

Ergebnis:

Kat. X: Stuten, 2 Jahre

Ergebnis:

Kat. XI: Stuten, 1 Jahr

Ergebnis:

Schausieger:

Ergebnis:




Kategorie I: Zuchthengste

AMAZING STAR VAN

0/«
1 BEAUVOORDE 040003824048317 | 981100004397298 A |12/03/2017 | OX %:0,00
Ziichter: Verplancke Gino & Michiels Charlotte, Zeldonkstraat 27, BEERNEM (NL)
Besitzer: Erlacher Christian, Forsterhof, Brauhausstr. 45, ALGUND
Deckstelle: | Hengststation Schloss Baslan, LebenbergerstraRe 2, TSCHERMS
Vater: ALVERMANN A.00281/T ALMQUELL 281/T
040003823816713 04000300322402 AMORE Il
Mutter: LILLIFEE A.00411/T-LP: 7,25 |STILTON 411/T
040003003723811 040003003188001 | LARISSA-LAURA
2 ADLERFELS Il HU-B | BZ29648 380271000058080 | A |15/02/2018| OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Franz, Unterwirt, Schrann 9/C, JENESIEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Deckstelle: | Zuhr Manfred, HauptstraRe 7, MOOSEN/VILS (DE)
ALEX-R BZ21821 ANTISS-W-F Ib-MB
vater: | 5726982 MBI e72a127 MIRIAM Ib-MB
QUESI BZ22423 NAVARRO-W - G Ib-MB
MUtter: | p726468- LP: 7,15 b-MB 140 FARABELLA la-0
3 BONITO-E BZ30652 380271000070416 | B |31/03/2021| OX %:0,00
Ziichter: Oberrauch Mainrad, Lahnerhof, Kaserbachweg 7, VAHRN
Besitzer: Gruber Stefan, Mesnerhof, Kirchweg 3, HAFLING
Deckstelle: | Hengststation Gfreinhof, HaflingerstralRe 28, HAFLING
Vater: BLITZ-U Ib-MB BZ26172-LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28332-LP: 7,57 BZ25694 PRIMA Ib-MB
SCHISCHA A.00350/T STAINZ LIZ.
MUtter: | 040003003692711 M8 18778/ SCHNEEFEE
4 MARTINOS VON MORE-G-F |Bz31278  [380271000083067 | M |07/05/2022| OX %:0,00
Ziichter: Gamper Egon, Simml 5, JENESIEN
Besitzer: Gamper Egon, Simml 5, JENESIEN
Deckstelle: | Hengststation Gruberhof, Sunnenberg 8, FLAAS/JENESIEN
Vater: MORE THAN WORDS Ib-MB D.410611706 MERAN Ib-MB
DE473730450310- LP: 6,72 DE373730218399 NOVITA
Mutter: BELLA la+-B+ BZ25602 NACHTFALKE-P Ib-MB
BZ29504 BZ21986 GRETA Ila-B




5 WAGNER-F SO12112 380271000080006 | W ‘ 05/02/2022 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Rodelli Gianluigi, Via Civo 11, TALAMONA SO
Besitzer: Gamper Egon, Simml 5, JENESIEN
Deckstelle: | Hengststation Haflinger Unterwirt, Flaaserstralle, JENESIEN
Vater: WALENCIO 575/T 1b-MB A.00500/T WINTERZAUBER LIZ.
040003824148018- LP: 7,40 A.18357/T MELENA
Mutter: VIRGINIA Ib-MB BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
BZ28507 BZ26953 RAFFAELLA lla+-B+
6 WILLARD HU-F | BZ31293 380271000084202 | W [15/03/2022 | OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Deckstelle: | Hengststation Haflinger Unterwirt, Flaaserstralle, JENESIEN
Vater: WIKEN AM-B Ib-MB BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
TN13273 BZ27596 TALINA-S Ib-MB
ARABELLA HU BG11559- LP: 7,83 ATOS-S Ib-MB
Mutter: lla+-B+
BZ29310- LP: 8,39 BZ21402 FARABELLA la-O




Kategorie Il: Stuten, 18 Jahre und alter

7 LEONIE | BZ23014 |380098100505558 | A | 28/04/2005 | OX %:0,00
Ziichter: Kofler Johann, Handwerkerzone 34, FREIENFELD
Besitzer: Egger Anton, Schmidhof, Pittertschol 5, JENESIEN
Vater: ANTINOR 156/T 12-0 A.1338 AFGHAN II la-O
BZ200X A.13897/T MEXIKO
BILLI BZ13251 SAMANTO Il la-O
Mutter: | 5719687 b-MB 711209 ELEKTRA 7908
Trachtig von WAN D'OR-E
8 LUNA | BZ23096 380098100489688 | A |02/04/2005| OX %:0,00
Ziichter: Pramstrahler Erich, Bahnweg 15, MOLTEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Vater: ANTINOR 156/T 12-0 A.1338 AFGHAN I la-O
BZ200X A.13897/T MEXIKO
Mutter: VENIES l1a-B BZ14854 SATURN II Ib-MB
BZ17746- LP: 7,28 BZ13217 NADELIGE 9053
Mit Hengstfohlen von WOLFSBLUT-E
9 NELLI BZ24239 380098100723560 | A ‘ 05/04/2007 | OX %:0,78
Ziichter: Taber Josef, Kerscher, Glaning 6, JENESIEN
Besitzer: Taber Josef, Kerscher, Glaning 6, JENESIEN
Vater: AKROBAT Ib-MB BZ329X- LP: 114,19 | AMSTERDAM la-O
BZ355X- LP: 7,34 D.833260790 ONDORA
FRANZI BZ19557- LP: 7,69 ANTON SUEDTIROL 1b-MB
Mutter: l1a-B
BZ21716 BZ15561 SANDY Ib-MB

Mit Stutfohlen von STERN PB-D

10 ESSLY BZ21333 380098101161067 | B | 15/02/2001 | OX %:0,00
Ziichter: Mayr Johann, Siegele, Pfarrgasse 7, EPPAN AN DER WEINSTRASSE
Besitzer: Pechlaner Roland, Wieserhof, NobelserstralRe 36, JENESIEN
Vater: BORAS Ib-MB BZ13067 BURGAUNER Ib-MB
BZ17903- LP: 7,49 BZ14408 QUESA Ib-MB
LOLITA 8601 BZ5722* NATURAL
Mutter:
BZ12592 BZ10664 CARLINA 7740
Trachtig von WAN D'OR-E
11 MARA BZ23561 |380098100720522 | B [27/03/2006 | OX %:0,00
Ziichter: Obexer Konrad, Ruefenweg 3 - St.Magdalena, VILLNOSS
Besitzer: Innerhofer Roland, Haashof, Bachweg 8, VORAN
BELAREX A.00238/T BARKAS 238/T
Vater: | g7360x Ib-MB 1 17099/T ABBA
Mutter: VRENI l1a-B BZ13989 NIGGL Ib-MB
BZ17290 TN11389 ROMY Ila-B




12 LETIZIA BZ23299 380098100492313 | N | 06/03/2005 | OX %:0,00
Ziichter: Stlirz Anton, Neustatt 4, ALDEIN
Besitzer: Egger Erwin, Hilber, Kreuzweg 11, MOLTEN
NOBODY A.00154/T LIZ NORDENWIND
Vater: Ib-MB
BZ261X D.440213475 MERRY (Vb.Pr.St.)
Mutter: BIRKE 7307919 12-0 NLO116301 AMETHIST V.D.HEKSENK.
’ BZ280X- LP: 7,60 D.771004593 MI LADY-MONSUN
Mit Hengstfohlen von WALDMEISTER-T
13 MADAME BZ24054 380098100734682 | N |05/05/2006 | OX %:0,00
Ziichter: Egger Alois, Freihof, Freigasse 11, JENESIEN
Besitzer: Gufler Manuel, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
NEWMAN A.00251/T NOTTING HILL liz. Ib-MB
Vater: | gz357x -MB 1) 142062491 RIEKA
FALKE BZ278X WALDESS (250/T) Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ21738- LP: 7,18 BZ234X DORIS 8317645 Ib-MB
Trachtig von ARIE VAN DE KIEVIT
14 |BIANCA BZ19649 4114590F57 | s |07/04/1998 | OX %:0,00
Ziichter: Thurner Gerhard, Distrikt 19 - Bozen, Afing 6, JENESIEN
Besitzer: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Vater: SAMANTO I 12-0 BZ11944 SAILER Ib-MB
) BZ13251 Bz11631 FRANZI 8124 l1a-B
NISSE 9139 BZ11162 STERZL l1a-B
Mutter:
BZ13263 BZ11803 FALTA 8105 lla-B
15 FANI BZ21728 [380098101439551 | ST |20/03/2002 | OX %:0,00
Ziichter: Burger Josef Simon, Ausserpircher, Nobls 23, JENESIEN
Besitzer: Innerhofer Thomas, Schernag 5, TISENS
. STEINWIND 224/T A.00104/T STAROBIN
Vater: | p72a6x b-MB 1 12300/T NICKY
TILLY Bz12112 BURGER l1a-B
Mutter: lla-B
BZ16122 BZ12606 LILLY 8574 Ib-MB
Trichtig von STEINPRINZ TM-A
16 MARA BZ23692 380098100751513 | W |11/03/2006 | OX %:0,00
Ziichter: Paulmichl Helmut, Laatsch 91, MALS
Besitzer: Aster Maria, Mittelhinterbrunn, Hinterdorferweg 23, HAFLING
WILDBACH 8360308 D.836003991 WINTERSTERN l1a-B
Vater: Ib-MB
BZ275X- LP: 8,37 D.833286190 FRICKA
GRANDEZZA 122064900 D.420078888 WAIDMANN
Mutter: Ib-MB ~
BZ333X A.3683/NO GLORIA




17

FALKE BZ21738

380098101465255 | W | 30/04/2002 | OX %:0,00

Ziichter: Egger Alois, Freihof, Freigasse 11, JENESIEN
Besitzer: Egger Alois, Freihof, Freigasse 11, JENESIEN
. WALDESS (250/T) A.1406 WINTERSTEIN Ib-MB
Vater: | g7278x b-MB ) 1a479/7 RIMALDA Ib-MB
DORIS 8317645 D.830194886 NYMPHENBURG
Mutter: Ib-MB
BZ234X BZ223X DALLI 8315114 Ib-MB




Kategorie lll: Stuten, 13-17 Jahre, trachtig

18 QUECHE | BZ26268 941000012124933 | A [11/05/2010 | OX %:0,00
Ziichter: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Besitzer: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
LIZ ANTHONY A.00101/T AMADEUS Ib-MB
Vater: Ila-B
A.00312/T A.15033/T LAREINA
Mutter: IRMA (HOLDE) 1a-B BZ278X WALDESS (250/T) Ib-MB
BZ22693 BZ20735 DARLA Ila-B
Trachtig von SHOWDOWN 592/T
19 | QUINNY BZ26528 |941000011124160 | A [19/05/2010| OX %:0,00
Ziichter: Mahlknecht Paul, Glirger, RosengartenstralRe 5 - Steinegg, KARNEID
Besitzer: Berger Angelika, Ebenbinder, Jenesier Weg 9, JENESIEN
Vater: AMSTERDAM 12-0 A.00101/T AMADEUS Ib-MB
’ BZ329X- LP: 114,19 D.610027589 ANKARA
DAKOTA BZ217X ADONIS 4102248 la-O
Mutter: Ib-MB
BZ20632- LP: 8,25 BZ14124 QUEEN Ib-MB
Trachtig von ATLANTIS-D
20 PEPITA BZ25650 941000011026408 | A |04/04/2009 | OX %:0,78
Ziichter: Stofner Walter, Sattlerei, Rohrerstr. 18, SARNTAL
Besitzer: Unterhauser Sonja, Rametz, Falzebenerstr. 152, HAFLING
Vater: AKROBAT Ib-MB BZ329X- LP: 114,19 | AMSTERDAM la-O
) BZ355X- LP: 7,34 D.833260790 ONDORA
Mutter: IVETT 1a-B BZ261X NOBODY Ib-MB
) BZ22456 BZ20599 DESI Ila-B
Mit Stutfohlen von WAN D'OR-E
21 QUELLE BZ26553 941000011123252 | A | 02/04/2010 | OX %:0,00
Ziichter: Jageregger Franz, Peint, Kalteggstr. 41, MONTAN
Besitzer: Grinberger Konrad, MendelstraRe 59¢, BOZEN
A-DARVIN BZ200X ANTINOR 156/T la-0O
Vater: | tN10256- LP: 6,62 I-MB 163X SONJA Ib-MB
ZITA BZ13989 NIGGL Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ18402 TN10993 LILA
Mit Hengstfohlen von SHOWDOWN 592/T
22 QUEEN-ROSALI | BZ26122 941000011772562 | B | 02/04/2010 | OX %:0,00
Ziichter: Unterhofer Gebhard, Wolfrain, Aimweg 14, RITTEN
Besitzer: Tratter Luis, Sonnegg, Sunnenberg 5, JENESIEN
Vater: BLITZ-F 1a-B BZ17903- LP: 7,49 BORAS Ib-MB
) BZ21836 BZ17706 VIKTORIA Ib-MB
Mutter: BLIZZARD 1a-B BZ200X ANTINOR 156/T la-0
) BZ19559 BZ14879 RASSL Ila-B

Trachtig von WAN D'OR-E




23 |QUESI | BZ26468 941000012125138 | N [25/05/2010| OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Franz, Unterwirt, Schrann 9/C, JENESIEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
vater: | VAVARRO-W - G v | BZ301X- LP:7,70 NOVARIS 268/T Ib-MB
* | Bz22423 BZ266X- LP: 7,54 LARISSA (WALESKA) Ib-MB
FARABELLA BZ19557-LP: 7,69 | ANTON SUEDTIROL Ib-MB
Mutter: la-0
BZ21402 BZ18839 AIDA Ib-MB
Trachtig von WOLFSBLUT-E
24 SOLENNE BZ27562  941000014302855 | ST | 02/04/2012 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner Johann & Eva, Wieterer, Simml| 9, JENESIEN
Besitzer: Plank Nadja, Falzebenerstralle 63, HAFLING
Vater: | STANIERO BE A.00215/T STEINBERG 215/T
" | 276463630002806 276402026466902 | HERMINDA
Mutter: | LINDA v | BZ17903-LP:7,49 | BORAS Ib-MB
BZ23327 BZ214X HUMMI A.25303 Ib-MB
Mit Hengstfohlen von SANTO ANTARES-C DE IMANA
25 RENNI BZ26633 [941000012125251 | W [10/03/2011| OX %:0,00
Ziichter: Plattner Josef, Oberst, Aschler Weg 17, VORAN
Besitzer: Mittelberger Alexander, Paradeis 7, MOLTEN
| WALDESS (250/T) A.1406 WINTERSTEIN Ib-MB
Vater: | 57578x b-MB - 1aa79/7 RIMALDA Ib-MB
Mutter: | FIONA b.vp | BZ200X ANTINOR 156/T la-0
BZ21849 CO11156 RUGIADA Ib-MB
Mit Stutfohlen von WALDMEISTER-T
26  |SORAYA BZ27192 941000014303075 | W | 26/04/2012 | OX %:0,00
Ziichter: Schwabl Mathilde, Valpigon, Hinterflaas 7, JENESIEN
Besitzer: Schwabl Mathilde, Valpigon, Hinterflaas 7, JENESIEN
WALDESS 250/T A.1406 WINTERSTEIN Ib-MB
Vater: | pz278x o-MB - Taa79/T RIMALDA Ib-MB
Mutter: | NINA las.ps | BZ22423 NAVARRO-W - G Ib-MB
" | BZ24404 BZ21770 FRANZI Ib-MB
Mit Hengstfohlen von STELVIO-D
27 P-SCHAKIRA R BZ25498 941000011026579 | W | 14/03/2009 | OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
Besitzer: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
vater: | WINTERSTURM v |A-00208/T WINTERNACHT 208/T 1b-MB
" | BZ40OX- LP: 8,14 A.5188/NI TAVOSA (Pr.St.)
SCHAMANIN A.00278/T AURETANIUS 278/T
Mutter: l1a-B
A.023351005 A.17806/T SCHAMIRA

Mit Stutfohlen von STELIOS




Kategorie IV: Stuten, 9-17 Jahre, leer

28 SHILA | BZ27262 941000014302916 | A |26/03/2012| OX %:0,00
Ziichter: Kréss Christian, Baumgartner, Unterdorferweg 5, VORAN
Besitzer: Amplatz Michaela, Baumgartnerhof, Unterdorferweg 5, VORAN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
Mutter: GEGGI lla-B BZ19923 NORDSTERN Ib-MB
BZ22111 BZ20203 CLEA Ib-MB
29  |ZOTTELWOLKE BZ29006 380271000025963 | A |30/03/2016 | OX %:0,00
Ziichter: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Besitzer: Tranquillini Barbara, Flaas Dorf 21, JENESIEN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
MICKY BZ344X STERNTANZER (298/T) Ib-MB
Mutter: lla+-B+
BZ24080 BZ234X DORIS 8317645 Ib-MB
30 RIMALDA | BZ26872 941000013196938 | A | 06/03/2011 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner August, Dorfstr. 50/B/1, JENESIEN
Besitzer: Lang Valentin, Hiegernobler, Nobls 39, JENESIEN
Vater: ARES Ib-MB BZ329X- LP: 114,19 | AMSTERDAM la-0
BZ22820- LP: 7,74 BZ20603 DORETTE l1a-B
IURA BZ200X ANTINOR 156/T la-0
Mutter: Ila-B
BZ22908 BZ337X ASTRA 730092600 Ib-MB
31 | QUINNYFEE BZ26154 941000011025694 | A | 04/04/2010 | OX %:0,39
Ziichter: Zoggeler Armin & Monika, Gruberhof, Jochweg 5, LANA
Besitzer: Schwarz Gottfried, Schlaneiderstr. 2, MOLTEN
AMO B-L A.00249/T AVALON LIZ.
Vater: | 5753387-1p: 7,73 I-MB I 5719310-(p: 7,16 | BLITZE la-0
Mutter: WALDFEE 830150603 Ib-MB BZ329X- LP: 114,19 | AMSTERDAM la-O
BZ384X- LP: 7,86 D.411811796 WANJA
32 V.SELINA-R BZ28410 380271000015977 ‘ A ‘ 03/04/2015 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
Besitzer: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
ALEX-R Bz21821 ANTISS-W-F Ib-MB
Vater: | 5776982 I-MB 5724127 MIRIAM Ib-MB
Mutter: P-SCHAKIRA R Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
BZ25498 A.023351005 SCHAMANIN l1a-B




33 ZABITA BZ29018 380271000015983 ’ A ‘ 09/04/2016 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Stocker Sigfried, Glurnserstr. 48, SCHLUDERNS
Besitzer: Schrott Erwin, Bahnweg 26, MOLTEN
ALEX-R BZ21821 ANTISS-W-F Ib-MB
vater: | 5776982 -MB 5704127 MIRIAM Ib-MB
IMANE BZ275X- LP: 8,37 WILDBACH 8360308 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ22949 BZ333X GRANDEZZA 122064900 Ib-MB
34  |ZWENA BZ28758 380271000025343 | A |22/04/2016 | OX %:0,00
Ziichter: Zbggeler Heinrich, Egger, Lanzenweg 13, JENESIEN
Besitzer: Zbggeler Heinrich, Egger, Lanzenweg 13, JENESIEN
Vater: ARTISTA-R lla-B BZ25499 ANDREY R-P lla+-B+
BZ27117 BZ22382 GINA l1a-B
FENNYA F111514 ST-ALISEO DI BOSSI Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ21713 BZ16329 TAMARA Ib-MB
35 | VICKY BZ28354 | 380271000005167 | B |08/03/2015| OX %:0,39
Ziichter: Domanegg Herbert, Wieserhof - Schwarzegg 14, Afing, JENESIEN
Besitzer: Domanegg Herbert, Wieserhof - Schwarzegg 14, Afing, JENESIEN
BOLERO-Q A.00337/T- LP: 8,12 | BAROLO LIZ. Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ26172- LP: 7,56 BZ22957- LP: 7,05 I-LENA W Ib-MB
GITTI BZ297X NILS 610053799 la-O
Mutter: Ila-B
BZ22078 BZ268X ROSALINA 8334108 Ib-MB
36 |[TAMI BZ27913 941000015413980 | S |10/04/2013| OX %:0,00
Ziichter: Blaas Markus, Kramer, Planeil 27, MALS
Besitzer: Egger Valentina, Falzebenstr. 121, HAFLING
Vater: SANTINO Ib-MB BZ434X SOMMERNACHT Ib-MB
BZ433X- LP: 7,65 D.870119599 HELENE
MEGGI BZ21800 ASSIM l1a-B
Mutter: | 5753475 M8 720524 DISTEL lla-B
37  |V-BELLALUNA BZ28565 | 380271000006375 | W |17/01/2015 | OX %:0,00
Ziichter: Erlacher Christian, Forsterhof, Brauhausstr. 45, ALGUND
Besitzer: Erlacher Christian, Forsterhof, Brauhausstr. 45, ALGUND
Vater: WELTHERR-W-R Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
BZ26791- LP: 7,27 A.34010/T- LP: 8,24 | ANTONINA Ib-MB
Mutter: BELLAMONA Ib-MB A.1514 NABUCCO
BZ371X A.13336/T BINKA




38 ROXY BZ27060 941000013198328 ‘ W ‘ 03/05/2011 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Zbggeler Walter, Gruber, Sunnenberg 8, JENESIEN
Besitzer: Zoggeler Christoph, Gruber, Sunnenberg 8, JENESIEN
. WALDESS (250/T) A.1406 WINTERSTEIN Ib-MB
Vater: | 57078 Ib-MB ) 1aa70/T RIMALDA Ib-MB
Mutter: MIMOSE 1a-B BZ200X ANTINOR 156/T la-O
BZ24055 BZ14322 QUESSY Ib-MB
39 PIA-MARIA BZ25793 941000011025925 | W | 13/04/2009 | OX %:0,00
Ziichter: Gamper Egon, Simml 5, JENESIEN
Besitzer: Plattner Josef, Sandgrubhof, Freigasse 9, JENESIEN
Vater: WARION-ECO DI BOSSI Ib-MB LU228X WEEPING WILLOW-V Ib-MB
) FI11602- LP: 7,04 F111495 AMARENA DI BOSSI Ib-MB
Mutter: EILEEN Ib-MB LU11957 STRATOS-TULIPANO D.V. Ib-MB
Bz21181 BZ16246 TRIXI Ib-MB




Kategorie V: Stuten, 8-12 Jahre, trachtig

40 | ARABELLA HU | BZ29310 380271000038671 | A |26/04/2017 | OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Franz, Unterwirt, Schrann 9/C, JENESIEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Vater: ATOS-S Ib-MB F.02094923 A-OUL ANBATOR Ib-MB
) BG11559- LP: 7,83 BG11281 EDERA Ib-MB
FARABELLA BZ19557- LP: 7,69 ANTON SUEDTIROL Ib-MB
Mutter: la-O
BZ21402 BZ18839 AIDA Ib-MB

Trachtig von STELVIO-D

41 |[VIONA BZ28389 380271000006522 | A [17/04/2015| OX %:0,00
Ziichter: Innerhofer Waltraud, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
Besitzer: Innerhofer Waltraud, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
PINA BZ368X- LP: 7,45 MINOS D.410611903 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ25490 BZ23163 LISI IIb-D
Trachtig von SHOWDOWN 592/T
42 ALINA BZ29117 380271000038788 | A ‘ 04/02/2017 ‘ 0X %:0,39
Ziichter: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Besitzer: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: 1b-MB
BZ22495- LP: 7,58 Bz19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
MIA BZ356X- LP: 8,30 ALKASAR D.730412002 Ib-MB
Mutter: 1b-MB
BZ23696 BZ19472 BURGROESCHEN 1b-MB
Trachtig von ATLANTIS-D
43 |VICKY-MA BZ28601 380271000015711 | A |01/04/2015| OX %:0,39
Ziichter: Furggler Karl, Moar, Afing Dorf 38, JENESIEN
Besitzer: Furggler Karl, Moar, Afing Dorf 38, JENESIEN
AMO B-L A.00249/T AVALON LIZ.
Vater: | 5723387-1p: 7,73 Ib-MB I o719310-(p: 7,16 | BLITZE la-0
QUESI BZ356X- LP: 8,30 ALKASAR D.730412002 Ib-MB
Mutter: 11b-D
BZ26290 BZ14823 REGENTIN Ib-MB
Trachtig von WALDMEISTER-T
44 VITESSE BZ28351 380271000005869 | A ‘ 07/03/2015 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Ratschiller llka, Pichl 46, JENESIEN
Besitzer: Ratschiller Svenja, Pichl 46, JENESIEN
ALEX-R Bz21821 ANTISS-W-F Ib-MB
Vater: | 5726982 o-MB 704127 MIRIAM Ib-MB
Mutter: INFANTA lla-B BZ200X ANTINOR 156/T la-0
BZ22501 BZ292X- LP: 6,83 NIKITA 1b-MB

Mit Hengstfohlen von SHOWDOWN 592/T




45 TWINSTAR BZ27878 941000015414096 ‘ A ‘ 06/03/2013 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Prackwieser Klaus, Handwerkerzone 21, RITTEN
Besitzer: Prackwieser Tina, Platsch, Schlaneiderstr. 34, MOLTEN
Vater: A-OUL ANBATOR Ib-MB D.730679098 ALBATOR
) F.02094923 A.23867/T PIDY
Mutter: ISOSTAR Ib-MB BZ200X ANTINOR 156/T la-0
BZ22910 BZ19561 BLANKA Ib-MB
Mit Stutfohlen von SHOWDOWN 592/T
46 VIKY P | BZ28428 380271000006700 | B |11/05/2015| OX %:0,00
Ziichter: Robatscher Glinther, Pattissenhof, Oberstralle 16, TIERS
Besitzer: Plattner Siegfried, DorfstraRe 50/B/2, JENESIEN
BOLERO-Q A.00337/T- LP: 8,12 | BAROLO LIZ. Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ26172- LP: 7,56 BZ22957- LP: 7,05 I-LENA W Ib-MB
Mutter: NORMA Ib-MB BI110812 WAGNER-E.V.SAURO'S Ib-MB
) A.142402505- LP: 7,47 A.5829/ST NORA
Mit Hengstfohlen von SHOWDOWN 592/T
47 ANELLI | BZ29236 380271000038681 | B |21/03/2017 | OX %:0,39
Ziichter: Taber Josef, Kerscher, Glaning 6, JENESIEN

Besitzer: Pichler Helmuth, Wernerhof, Glaning 3A, JENESIEN
BOLERO-Q A.00337/T- LP: 8,12 | BAROLO LIZ. Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ26172- LP: 7,56 BZ22957- LP: 7,05 I-LENA W Ib-MB
NELLI BZ355X- LP: 7,34 AKROBAT Ib-MB
Mutter: Ib-MB d
BZ24239-LP: 7,11 BZ21716 FRANZI 1a-B
Trachtig von STELVIO-D
48  |A-TANJAFR BZ29035 380271000038163 | B | 16/03/2017 | OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Ferdinand, Unterweger, Sunnenberg 22, JENESIEN
Besitzer: Gruber Peter, Gfreinhof, Haflingerstralle 28, HAFLING
Vater: BELLISSIMO-W-Q Ib-MB A.00337/T- LP: 8,12 | BAROLO LIZ. Ib-MB
’ BZ26411- LP: 7,33 BZ266X- LP: 7,54 LARISSA (WALESKA) Ib-MB
Mutter: Q-TSCHOENA-R Ib-MB BZ301X- LP: 7,70 NOVARIS 268/T Ib-MB
BZ26134 CN10136 TANJA la-O
Mit Stutfohlen von STELIOS
49 URFENA HU | BZ28323 380271000006253 | N |28/04/2014 | OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Franz, Unterwirt, Schrann 9/C, JENESIEN
Besitzer: Plattner Josef, Plattner, Glaning 30, JENESIEN
Vater: NISSAN-N Ib-MB BZ22423 NAVARRO-W - G Ib-MB
) BZ24698- LP: 7,07 BZ20433 DESPINA Ib-MB
Mutter: ORFENA 1b-D BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ25265 Pz11477 VERA Ib-MB

Trachtig von STELVIO-D




50 |TOSCA BZ27843 941000014302872 | ST | 04/05/2013 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner Johann & Eva, Wieterer, Simml 9, JENESIEN
Besitzer: Pircher Sara, Noblserweg 21, JENESIEN
Vater: STEINTANZER 1a-B D.421436092 STEINACH Ib-MB
’ D.410733303 D.021482288 GINA
NIXE DE481830113604 A.00254/T SAMARKAND LIZ. Ib-MB
Mutter: Ib-MB
D.830113604 D.838051598 NOBLESSE DE381838051598

Mit Stutfohlen von SHOWDOWN 592/T

51 UNICA | BZ28022 941000013873417 | W |28/03/2014 | OX %:0,00
Ziichter: Kofler Christian, Enderkeif, Frommerweg 2, RITTEN
Besitzer: Jaider Erhard, Mdltnerstr. 104/C, MOLTEN
Vater: WINTERSTERN-O Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
) BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-0
NICARAGUA A.00266/T STRADEN 266/T Ib-MB
Mutter: lla+-B+
BZ24496 BZ416X ALISSA 18305/T Ib-MB

Mit Hengstfohlen von WALDMEISTER-T




Kategorie VI: Stuten, 6-8 Jahre, leer

52 BIZARRA HU | BZ29649 380271000058519 | A |02/04/2018 | OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Franz, Unterwirt, Schrann 9/C, JENESIEN
Besitzer: Gasser Georg, Prastl, Noblserweg 27, JENESIEN
Vater: ATOS-S 1b-MB F.02094923 A-OUL ANBATOR Ib-MB
BG11559- LP: 7,83 BG11281 EDERA Ib-MB
ASSI LU11957 STRATOS-TULIPANO D.V. Ib-MB
Mutter: lIb-D
BZ18747 BZ12097 GOLDINE 8286
53 BAJANA BZ29514 380271000043178 | A |04/03/2018 | OX %:0,39
Ziichter: Schrott Erwin, Bahnweg 26, MOLTEN
Besitzer: Schrott Erwin, Bahnweg 26, MOLTEN
ALEX-R Bz21821 ANTISS-W-F 1b-MB
Vater: | g726982 I-MB I a72a127 MIRIAM Ib-MB
Mutter: NORA lla-B BZ21993 WINNETOU-G 1b-MB
BZ24267 BZ21666 FINI Ilb-D
54 CASH BZ30118 380271000069801 | B ‘ 06/03/2019 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Pechlaner Roland, Wieserhof, Nobelserstrale 36, JENESIEN
Besitzer: Plattner Peter, Hiegerholzmann, Enderbach 16A, JENESIEN
Vater: BALU-U Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28010 BZ23551 MARYLEEN Ib-MB
ESSLY Bz17903- LP: 7,49 BORAS Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ21333 BZ12592 LOLITA 8601
55  |cApy BZ30182 380271000069238 | B [20/04/2019 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
Besitzer: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
Vater: BENNO-V Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q 1b-MB
BZ28369 BZ26553 QUELLE 1b-MB
ULTRA DE481830100107- LP: 7,98 | AVANTI 1b-MB
Mutter: lIb-D
BZ28298 D.830112908 O-RAYA l1a-B
56 CAYA D'OR BZ29884 380271000069203 | M ‘ 27/04/2019 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Erschbamer Kathrin, Bracherhof, MeranerstraRe 9, TERLAN
Besitzer: Erschbamer Kathrin, Bracherhof, MeranerstraRe 9, TERLAN
Vater: MANDL-G-U lla+-B+ DE473730450310- LP: 6,72 | MORE THAN WORDS Ib-MB
BZ28116- LP: 8,17 Bz21181 EILEEN Ib-MB
OZONE BZ21993 WINNETOU-G Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ25238 BZ16376 TIROLERIN Ila-B




57 BIENE BZ29753 | 380271000058988 | ST |22/03/2018 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner Josef Alois, Obertrifaller, Enderbach 4/A, JENESIEN
Besitzer: Plattner Thomas, Obertrifaller, Enderbach 4, JENESIEN
STARLOOK A.00350/T STAINZ LIZ.
Vater: lla+-B+
DE481830054611 DE481300657500 NAOMI
QUESY BZ301X- LP: 7,70 NOVARIS 268/T Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ26160 BZ19754 CAYA Ib-MB
58 CORA BZ29988 380271000069492 | ST | 26/04/2019 | OX %:0,00
Ziichter: Timpfler Sebastian, Mooshausl, Flaaserstr. 16, JENESIEN
Besitzer: Schwarz Gottfried, Schlaneiderstr. 2, MOLTEN
STARLOOK A.00350/T STAINZ LIZ.
Vater: lla+-B+
DE481830054611 DE481300657500 NAOMI
Mutter: PAMBI lla-B BZ437X ANDIAMO 177 Ila-B
) BZ25758 BZ21749 FLOCKE lla-B
59 BESSI | BZ29662 380271000057704 | W |12/05/2018 | OX %:0,19
Zichter: Schweigkofler Alois, Eggerhof, Gissmann 6, RITTEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
WINTERSTERN-O BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-0
Mutter: USMINA AT Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28148 BZ345X- LP: 7,82 ELENA Ib-MB
60  |BEA | BZ29568 380271000058799 | W | 28/02/2018 | OX %:0,00
Ziichter: Unterkofler Josef, Widumacker 23/1, JENESIEN
Besitzer: Unterkofler Josef, Widumacker 23/1, JENESIEN
Vater: WINTERSTERN-O Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
) BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-O
Mutter: MALENA Ib-MB PZ354X NOBELMANN DE613073194 Ib-MB
RM10963 RM320X HELIA Ib-MB
61 BELANA | BZ29638 380271000043065 | W |10/03/2018 | OX %:0,00
Ziichter: Pircher Roland, Pawigl 20/1, LANA
Besitzer: Gogele Josef, Kiendl, Labers 47, MERAN
WINTERSTERN-O BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-0
SARA-LEE A.152170407- LP: 6,73 | WOERTHERSEE-T lla+-B+
Mutter: Ila-B
BZ27252 BZ24993 OKLAHOMA Ib-MB




62 CARA BZ30174 380271000065606 ‘ W ‘ 05/04/2019 ‘ 0OX %:0,00
Ziichter: Gufler Manuel, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
Besitzer: Gufler Manuel, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
Vater: WINTERSTERN-O Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-O
Mutter: MADAME Ib-MB BZ357X NEWMAN Ib-MB
BZ24054 BZ21738- LP: 7,18 FALKE Ib-MB
63 ASIA BZ29135 380271000038593 | W |30/03/2017 | OX %:0,00
Ziichter: limer Daniela, Innergruber, Falzebenerstr. 41, HAFLING
Besitzer: Hafner Laura, FalzebenerstraRe 41, HAFLING
WILDBACH 8360308 D.836003991 WINTERSTERN lla-B
Vater: Ib-MB
BZ275X- LP: 8,37 D.833286190 FRICKA
Mutter: CLEA lla-B BZz13251 SAMANTO Il la-0
BZ19950 BZ17129 VINCY lla-B
64 C.SINA-R BZ29846 380271000065296 ‘ W ‘ 17/03/2019 ‘ 0OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
Besitzer: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
Vater: WALDMEISTER-T Ib-MB A.152170407- LP: 6,73 WOERTHERSEE-T lla+-B+
BZ27609- LP: 7,81 BZ22681 IANIA Ib-MB
Mutter: P-SCHAKIRA R Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
BZ25498 A.023351005 SCHAMANIN l1a-B




Kategorie VII: Stuten, 4-7 Jahre, trachtig

65 CONCITA DE RUBY | BZ30054 380271000069970 | A |15/04/2019 | OX %:0,00
Ziichter: Zbggeler Bernhard, Angerer, Flaaserstralle 36, JENESIEN
Besitzer: Alber Ewald, Prof. Josef Schwarz Str. 13/K, MOLTEN
Vater: ATOS-S Ib-MB F.02094923 A-OUL ANBATOR Ib-MB
) BG11559- LP: 7,83 BG11281 EDERA Ib-MB
VERONIK DE RUBY BZ23583 WARAN-M Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ28529 BZ26825 RUBY DE LUXE Ib-MB

Mit Hengstfohlen von ARTISTA-R

66 EMMI | BZ30599 380271000071986 | A |26/03/2021| OX %:0,00
Ziichter: Plattner Siegfried, DorfstraRe 50/B/2, JENESIEN
Besitzer: Plattner Siegfried, DorfstraRe 50/B/2, JENESIEN

Vater: ATOS-S Ib-MB F.02094923 A-OUL ANBATOR Ib-MB

BG11559- LP: 7,83 BG11281 EDERA Ib-MB

Mutter: VIKY P Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB

BZ28428 A.142402505- LP: 7,47 | NORMA Ib-MB

Mit Hengstfohlen von SHOWDOWN 592/T

67 DIVA-MA | BZ30459 380271000063150 | A |10/03/2020 | OX %:0,00
Ziichter: Furggler Karl, Moar, Afing Dorf 38, JENESIEN
Besitzer: Furggler Karl, Moar, Afing Dorf 38, JENESIEN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
DISTEL BZ226X- LP: 6,88 NIBELUNG 4109159 la-0
Mutter: Ib-MB
BZ20737 BZ14823 REGENTIN Ib-MB
Trachtig von SHOWDOWN 592/T
68 DESIREE BZ30434 380271000066665 | A |15/04/2020 | OX %:0,00
Ziichter: Holler Alois, Kreuzweg 8, JENESIEN
Besitzer: Holler Alois, Kreuzweg 8, JENESIEN
ALEX-R BZ21821 ANTISS-W-F Ib-MB
Vater: | 5776982 -MB I e724127 MIRIAM Ib-MB
FEDRA BZ275X- LP: 8,37 WILDBACH 8360308 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
VE11029 Bz18221 ZILVANA l1a-B
Trachtig von SHOWDOWN 592/T
69 DINARA AT BZ30438 380271000071928 ‘ A ‘ 25/02/2020 ‘ 0X %:0,19
Ziichter: Alfreider Thomas, Ruazhof, Ruacstralle 5 - Kolfuschg, CORVARA
Besitzer: Eschgféller Johann, Leitl, Flaas 13, JENESIEN
Vater: ALENO-T Ib-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
) BZ27606 BZ22957- LP: 7,05 I-LENA W Ib-MB
Mutter: REYNA AT Ib-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ26924 BZ345X- LP: 7,82 ELENA Ib-MB

Mit Hengstfohlen von ALONSO




70 |[DARIA BZ30395 380271000061852 | A [11/04/2020| OX %:0,00
Ziichter: Waldboth Martin, Mutz, Patenerweg 6, KASTELRUTH
Besitzer: Gogele Josef, Kiendl, Labers 47, MERAN
ANDY NR-V BZ26982 ALEX-R Ib-MB
Vater: Ila-B
BZ28474- LP: 8,18 BZ25269- LP: 8,04 OLIVIA Ib-MB
Mutter: ZINNE lla-B BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28767 BZ20323 DENIS Ib-MB
Mit Hengstfohlen von STELIOS
71 CANARIA BZ29975  [380271000069903 | ST [01/02/2019| OX %:0,00
Ziichter: Domanegg Herbert, Wieserhof - Schwarzegg 14, Afing, JENESIEN
Besitzer: Domanegg Herbert, Wieserhof - Schwarzegg 14, Afing, JENESIEN
Vater: STAKKATO-V Ib-MB 040003003606810- LP: 7,96 | STERNWACHTER 472/T | 1b-MB
BZ28367- LP: 8,37 BZ22957- LP: 7,05 I-LENA W Ib-MB
P-VALENTINA BR BZ23387-LP:7,73 AMO B-L Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ25496 BZ21055- LP: 7,37 ELVI Ib-MB
Mit Stutfohlen von SHOWDOWN 592/T
72  |[CORONA | BZ29987 380271000069855 | W |11/06/2019 | OX %:0,00
Ziichter: Ratschiller Svenja, Pichl 46, JENESIEN
Besitzer: Ratschiller Svenja, Pichl 46, JENESIEN
Vater: WALDMEISTER-T Ib-MB A.152170407- LP: 6,73 WOERTHERSEE-T lla+-B+
BZ27609- LP: 7,81 BZ22681 IANIA Ib-MB
Mutter: VITESSE lla-B BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ28351 BZ22501 INFANTA Ila-B
Mit Hengstfohlen von SHOWDOWN 592/T
73 DESY-MA | BZ30460 380271000061264 | W |20/03/2020 | OX %:0,19
Ziichter: Furggler Karl, Moar, Afing Dorf 38, JENESIEN
Besitzer: Furggler Karl, Moar, Afing Dorf 38, JENESIEN
Vater: WALDMEISTER-T Ib-MB A.152170407- LP: 6,73 | WOERTHERSEE-T lla+-B+
BZ27609- LP: 7,81 BZ22681 IANIA Ib-MB
VICKY-MA BZ23387- LP: 7,73 AMO B-L Ib-MB
Mutter: Ila+-B+
BZ28601 BZ26290 QUESI IIb-D

Mit Hengstfohlen von ARIE VAN DE KIEVIT

74  |BAMBIPM BZ29700 380271000054296 | W | 18/04/2018 | OX %:0,00
Ziichter: Paris Michaela, St. Moritz 607, ULTEN
Besitzer: Zoggeler Bernhard, Angerer, FlaaserstralRe 36, JENESIEN
Vater: WINTERSTURM Ib-MB A.00208/T WINTERNACHT 208/T Ib-MB
BZ400X- LP: 8,14 A.5188/NI TAVOSA (Pr.St.)
Mutter: OSINTIA 1b-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ25217 BZ21503- LP: 8,19 FORTUNA Ib-MB

Trachtig von A-NEYMAN-E




Kategorie VIII: Stuten, 4-5 Jahre, leer

75 E-THEODORA HU | BZ30917 380271000062504 | A |20/04/2021 | OX %:0,00
Ziichter: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Besitzer: Gruber Stefan, Mesnerhof, Kirchweg 3, HAFLING
Vater: ATOS-S Ib-MB F.02094923 A-OUL ANBATOR Ib-MB
) BG11559- LP: 7,83 BG11281 EDERA Ib-MB
TEODORASIA BZ24698- LP: 7,07 NISSAN-N Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ27817 BZ22354 GLENDA Ib-MB
76 DAWINA BZ30417 380271000061097 | A |01/04/2020 | OX %:0,39
Ziichter: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Besitzer: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
MIA BZ356X- LP: 8,30 ALKASAR D.730412002 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ23696 BZ19472 BURGROESCHEN Ib-MB
77 DESY BZ30335 380271000061396 ‘ A ‘ 13/03/2020 ‘ 0OX %:0,00
Ziichter: Tribus Paul, Reiserwirt, Aschlerbach 11, MOLTEN
Besitzer: Tribus Paul, Reiserwirt, Aschlerbach 11, MOLTEN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN lb-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
Mutter: GRETA lla-B BZ14403 NEMO Ib-MB
) BZ21986 BZ18940 ALEXA l1a-B
78 ELINA BZ30755 380271000064193 | A [12/03/2021| OX %:0,39
Ziichter: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Besitzer: Innerhofer Roland, Haashof, Bachweg 8, VORAN
ALPENBUE-I CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ22495- LP: 7,58 BZ19313- LP: 7,09 BLONDINE Ib-MB
MIA BZ356X- LP: 8,30 ALKASAR D.730412002 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ23696 BZ19472 BURGROESCHEN Ib-MB
79 EJA BZ30887 380271000064177 ‘ A ‘ 23/04/2021 ‘ 0OX %:0,00
Ziichter: Lintner Oswald, Gschnofer, Verschneider Heuweg 4, MOLTEN
Besitzer: Lintner Oswald, Gschnofer, Verschneider Heuweg 4, MOLTEN
Vater: ARTISTA-R lla-B BZ25499 ANDREY R-P lla+-B+
) BZ27117 BZ22382 GINA l1a-B
LEA BZ200X ANTINOR 156/T la-0
Mutter: Ib-MB
BZ23089 BZ18680 ALDEINERIN l1a-B




80 | DARCY KMS 5012074 |380271000069002 | B |22/02/2020 | OX %:0,00
Ziichter: Scaramella Kevin Giacomo, Via dei Gigli 60, NOVATE MEZZOLA SO
Besitzer: Hafner Sonja, MéltnerstraRe 120, MOLTEN
BAROLO LIZ. A.00238/T BARKAS 238/T
Vater: | 1 00337/T- LP: 8,12 lb-MB 1 7099/T ABBA
SUELI BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ27253 BZ24739- LP: 7,44 MENDY Ib-MB
81 REA | 040003824355021 | 992000000666044 | M | 09/04/2021 | OX %:0,00
Ziichter: Hofer Stefan, RofenstralRe 1, VENT (AT)
Besitzer: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Vater: MANHATTAN 542/T A.00455/T MAIGOLD 455/T
A.00542/T- LP: 7,29 A.19894/T LAURENA
Mutter: ROSALIE A.00200/T ABENDSTERN la-O
A.19802/T A.18019/T RIKKI-ROSA
82 EDELWEISS TM BZ30718 380271000063151 ’ M ’ 11/02/2021 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Marth Tobias, Migi, Schleis 2, MALS
Besitzer: Zoggeler Christoph, Gruber, Sunnenberg 8, JENESIEN
Vater: MANDL-G-U lla+-B+ DE473730450310- LP: 6,72 MORE THAN WORDS Ib-MB
BZ28116- LP: 8,17 BZ21181 EILEEN Ib-MB
GLADIOLE BZ275X- LP: 8,37 WILDBACH 8360308 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ22416 BZ13471 OMARA 9278 l1a-B
83 DOLOMITENGITSCH Bz30247  |380271000061425 | ST | 08/04/2020 | OX %:0,00
Ziichter: Zbggeler Alois, Kompatscherhof, Gfellweg 12, VOLS AM SCHLERN
Besitzer: Gostner Andrea, Untermaurer, Hinterflaas 8, JENESIEN
Vater: STURMWIND l1a-B 040003003606810- LP: 7,96 | STERNWACHTER 472/T | 1b-MB
040003823940515 A.19030/T OLASKA
Mutter: LAUSGITSCH lla-B BZ19951 SAMSON Ib-MB
BZ23160 BZ19002 ANNI l1a-B
84 EVVIVA BZ30855 380271000061916 ’ ST ’ 04/02/2021 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Mittelberger Alexander, Paradeis 7, MOLTEN
Besitzer: Egger Carmen, Paradeis 7, MOLTEN
STEINPRINZ TM-A D.410733303 STEINTANZER lla-B
Vater: Ib-MB
BZ29249- LP: 7,96 BZ22416 GLADIOLE Ib-MB
Mutter: TESSA Ib-MB BZ24548- LP: 7,86 MAXL B-N Ib-MB
BZ27884 BZ19327- LP: 6,74 BLONDI Ib-MB




85 ELEKTRA | BZ30742 380271000062914 | W |06/05/2021| OX %:0,00
Ziichter: Zoggeler Karin, Enderbach 1/C, JENESIEN
Besitzer: Zoggeler Karin, Enderbach 1/C, JENESIEN
Vater: WARAN-M 1b-MB BZ21856 WIND-F Ila-B
) BZ23583 BZ337X ASTRA 730092600 Ib-MB
TATANKA FI11602- LP: 7,04 WARION-ECO DI BOSSI Ib-MB
Mutter: lla+-B+
Bz27737 BZ19671 BLAIKA l1a-B
86 EDLE BZ30726 380271000064111 | W [13/04/2021| OX %:0,00
Ziichter: Torggler Albrecht, Knottner, Knottnerweg 9, KLAUSEN
Besitzer: Plank Nadja, Falzebenerstralle 63, HAFLING
Vater: WINTERSTERN-O Ib-MB BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM 1b-MB
’ BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-0
Mutter: VIOLETTA 1b-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28596 BZ22244-1P: 7,23 GINGER Ib-MB
87 E-FEDRA | BZ30945 380271000065781 | W |19/04/2021| OX %:0,00
Ziichter: Holler Alois, Kreuzweg 8, JENESIEN
Besitzer: Schweigkofler Patrick, Glaning 40/A, JENESIEN
WERNER-A BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
Vater: lla+-B+
BZ29086- LP: 8,24 Bz24127 MIRIAM Ib-MB
FEDRA BZ275X- LP: 8,37 WILDBACH 8360308 Ib-MB
Mutter: Ib-MB
VE11029 BZ18221 ZILVANA l1a-B
88 EMMI BZ30853 380271000071335 | W [14/03/2021| OX %:0,00
Ziichter: Mittelberger Alexander, Paradeis 7, MOLTEN
Besitzer: Schwabl August, St.Georgen, Georgen 10, MOLTEN
Vater: WOLF HU-A lla-B BZ27092 WANDO II-R lla+-B+
) BZ29323 BZ21383 FIXI Ib-MB
RENNI BZ278X WALDESS (250/T) Ib-MB
Mutter: lla+-B+
BZ26633 BZ21849 FIONA Ib-MB




Kategorie IX: Stuten, 3 Jahre

89 FAUSTINA HU | BZ31299 380271000084414 | A [15/04/2022 | OX %:0,78
Ziichter: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Besitzer: Vieider Sonja, Sandwerferweg 4, KALTERN AN DER WEINSTRASSE
Vater: ATOS-S Ib-MB F.02094923 A-OUL ANBATOR Ib-MB
BG11559-LP: 7,83 BG11281 EDERA Ib-MB
Mutter: SARA lla-B BZ278X WALDESS (250/T) Ib-MB
BZ27401 BZ16735 UDINA l1a-B
90 | FALKE BZ31363 380271000084072 | A [17/04/2022| OX %:0,00
Ziichter: Plattner Josef, Sandgrubhof, Freigasse 9, JENESIEN
Besitzer: Plattner Josef, Sandgrubhof, Freigasse 9, JENESIEN
Vater: ARTISTA-R l1a-B BZ25499 ANDREY R-P lla+-B+
BZ27117 BZ22382 GINA Ila-B
PIA-MARIA FI11602- LP: 7,04 WARION-ECO DI BOSSI Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ25793 BZ21181 EILEEN 1b-MB
91 FIONA BZ31445 380271000084830 | A ‘ 25/03/2022 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Tratter Thomas, Farmerhof, Noblserweg 5a, JENESIEN
Besitzer: Tratter Thomas, Farmerhof, Noblserweg 5a, JENESIEN
Vater: ARTISTA-R l1a-B BZ25499 ANDREY R-P lla+-B+
BZ27117 BZ22382 GINA lla-B
QUONI BZ23583 WARAN-M Ib-MB
Mutter: BZ26590 llb-D BZ21908 GUSTI IIb-D
92 FIORE BZ31435 380271000064642 | A [15/04/2022| OX %:0,00
Ziichter: Stlrz Anton, Neustatt 4, ALDEIN
Besitzer: Egger Erwin, Hilber, Kreuzweg 11, MOLTEN
Vater: ALENO-T Ib-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I 1b-MB
BZ27606 BZ22957- LP: 7,05 I-LENA W Ib-MB
BICE RM11200 WARENNE - U Ila-B
Mutter: lla+-B+
RM11146 A.34747/T FLIECKA-FELLA Ib-MB
93 FARA | BZ31236 380271000084750 | A |04/04/2022| OX %:0,00
Ziichter: Griinberger Konrad, MendelstralRe 59c, BOZEN
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Vater: ADLERFELS Il HU-B Ib-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ29648- LP: 7,90 BZ26468- LP: 7,15 QUESI Ib-MB
Mutter: QUELLE Ib-MB CN10256- LP: 6,62 A-DARVIN 1b-MB
BZ26553 BZ18402 ZITA 1b-MB




FIREDREAM 303 DELLE o,
94 TERRE RARE BZ31440 380271000083203 A |30/03/2022 | OX %:0,00
Ziuchter: Orlandini Ridini Gianluca, Sacun 4, ORTISEI
Besitzer: Oberkofler Georg, Schrann 9/E, JENESIEN
Vater: ADLERFELS Il HU-B Ib-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ29648- LP: 7,90 BZ26468- LP: 7,15 QUESI 1b-MB
ZARA BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
Mutter: lla-B
BZ28724 BZ26553 QUELLE Ib-MB
95 FEADORA | BZ31146 380271000084723 | A |07/04/2022| OX %:0,00
Ziichter: Plattner Siegfried, DorfstraBe 50/B/2, JENESIEN
Besitzer: Plattner Siegfried, DorfstraBe 50/B/2, JENESIEN
Vater: ADLERFELS Il HU-B Ib-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ29648- LP: 7,90 BZ26468- LP: 7,15 QUESI Ib-MB
Mutter: VIKY P Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28428 A.142402505- LP: 7,47 | NORMA Ib-MB
96 FELSENFEE BZ31097 380271000084296 | A | 20/03/2022 | 0X %:0,19
Ziichter: Schwarz Gottfried, Schlaneiderstr. 2, MOLTEN
Besitzer: Schwarz Gottfried, Schlaneiderstr. 2, MOLTEN
Vater: ADLERFELS Il HU-B 1b-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ29648- LP: 7,90 BZ26468- LP: 7,15 QUESI Ib-MB
Mutter: QUINNYFEE Ib-MB Bz23387-LP: 7,73 AMO B-L Ib-MB
BZ26154- LP: 8,33 BZ384X- LP: 7,86 WALDFEE 830150603 Ib-MB
97 FIONA BZ31402 380271000083594 | A [26/04/2022 | OX %:0,00
Ziichter: Mittelberger Alexander, Paradeis 7, MOLTEN
Besitzer: Wiedmer Hermann, Prof.Josef-Schwarz-Str. 19, MOLTEN
Vater: ADLERFELS Il HU-B 1b-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ29648- LP: 7,90 BZ26468- LP: 7,15 QUESI 1b-MB
RENNI BZ278X WALDESS (250/T) 1b-MB
Mutter: lla+-B+
BZ26633 BZ21849 FIONA 1b-MB
98 FLINKE BZ31296 380271000084523 | A | 03/06/2022 ‘ OX %:0,29
Ziichter: Crazzolara Giovanni, Boscdaplan, Boscdaplan-Str. 182, ABTEI
Besitzer: Oberkofler Karl, Feichterhof, Flaaserstr. 10, JENESIEN
Vater: ARMANI-A 1b-MB 040005521617710- LP: 8,50 ADONIS
RM11135 RM11035 QUIRINA Ib-MB
Mutter: TUSSI la-B BZ24698- LP: 7,07 NISSAN-N Ib-MB
BZ27794 BZ22078 GITTI I1a-B




929 FLAREE BZ31052 380271000084622 ‘ B ‘ 13/03/2022 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Innerhofer Waltraud, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
Besitzer: Innerhofer Waltraud, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
Vater: BUGATTI Ib-MB BZ26411- LP: 7,33 BELLISSIMO-W-Q Ib-MB
276481830066216- LP: 8,31 276481830045012 | NOVENA
VIONA BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
Mutter: | p758389- Lp: 7,38 b-MB 725490 PINA Ib-MB
100 | FANNY BZ31079 380271000084105 | B |20/03/2022| OX %:0,00
Ziichter: Wieser Johann, Flaas Dorf 13, JENESIEN
Besitzer: Wieser Johann, Flaas Dorf 13, JENESIEN
Vater: BANANAJOU-A Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ29243- LP: 8,09 BZ27777 TABSI Ib-MB
Mutter: ZITA lla-B BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ28709 BZ20708 DESY Ib-MB
101 FINI 1l BZ31098 380271000084722 | B ‘ 25/03/2022 ‘ 0X %:0,39
Ziichter: Schrott Erwin, Bahnweg 26, MOLTEN
Besitzer: Schrott Erwin, Bahnweg 26, MOLTEN
Vater: BANANAJOU-A Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ29243- LP: 8,09 BZ27777 TABSI Ib-MB
Mutter: NORA lla-B BZ21993 WINNETOU-G Ib-MB
BZ24267 BZ21666 FINI lIb-D
102 |F.SORAYA-R BZ31197 380271000084671 | ST | 09/04/2022 | OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
Besitzer: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
STELIOS A.00411/T-LP: 7,25 |STILTON 411/T
Vater: Ib-MB
040003824034316- LP: 8,37 A.18661/T LIORESA
Mutter: V.SELINA-R Ib-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ28410 BZ25498 P-SCHAKIRA R Ib-MB
103 FLOCKE BZ31439 380271000064332 | ST ‘ 20/05/2022 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Stlirz Anton, Neustatt 4, ALDEIN
Besitzer: Parschalk Hannah, Sagtischler, Parliflgass 8A, MOLTEN
Vater: STERNPRINZ PB-A l1a-B 040003003606810- LP: 7,96 | STERNWACHTER 472/T| 1b-MB
BZ29040- LP: 7,56 BZ22511- LP: 7,43 I-BEMA B Ib-MB
Mutter: ZAUBERFEE-OT. Ib- | BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
BZ28810 MB | BZ26492 QUESI Ib-MB




104 FINIA V. BAUMANN BZ31106 ‘380271000064035 ‘ W ‘ 20/03/2022 ‘ 0OX %:0,78
Ziichter: Holler Georg, Baumann, Oberleitach 6a - SIGNAT, RITTEN
Besitzer: Pechlaner Roland, Wieserhof, NobelserstraRe 36, JENESIEN
Vater: WALENCIO 575/T Ib-MB A.00500/T WINTERZAUBER LIZ.
e 1 040003824148018- LP: 7,40 A.18357/T MELENA
Mutter: LANDGRAFIN Ib-MB BZ297X NILS 610053799 la-O
) BZ23143- LP: 7,36 TN11956- LP: 8,51 ARNIKA la-0
105 |RUNA | 040003824427922 | 992000000667620 | W | 30/03/2022 | OX %:0,00
Ziichter: Klotz Franz, RofenstraRe 1, VENT (AT)
Besitzer: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Vater: WINTERZAUBER LIZ. A.00412/T WALZERTRAUM Liz.
) A.00500/T A.18276/T AISHA
RICCARDA A.00410/T SEVRUGA 410/T
Mutter:
A.20030/T A.19365/T RIKI
106 FRAIA BZ31218 380271000084267 ‘ W ‘ 12/04/2022 ‘ 0OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Alois, Sulfner, St. Kathreinstrafle 4, HAFLING
Besitzer: Reiterer Peter, Sulfner, St. Kathreinstrafle 4, HAFLING
WAARIS-Z BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
Vater: lla-B
BZ28735- LP: 8,18 BZ19111 AARIS Ib-MB
NATALIE PZ354X NOBELMANN DE613073194 Ib-MB
Mutter: 1b-MB
TN12710 TN12420 GLADIA Ib-MB
107  |FAITH BZ31288 380271000084128 | W | 08/05/2022 | OX %:0,19
Ziichter: Berger Angelika, Ebenbinder, Jenesier Weg 9, JENESIEN
Besitzer: Berger Angelika, Ebenbinder, Jenesier Weg 9, JENESIEN
WAJARO HL-Z BZ26791- LP: 7,27 WELTHERR-W-R Ib-MB
Vater: lla+-B+
BZ28870 BZ26108 QUILLA Ib-MB
Mutter: SIRIA la-B BZ24548- LP: 7,86 MAXL B-N Ib-MB
' BZ27436 BZ22872 IANKA Ib-MB
108 FAYANA BZ31108 380271000064827 ‘ W ‘ 31/03/2022 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Kofler Alfons, Enderkeif, Frommerweg 2, RITTEN
Besitzer: Wieser Ivan, Simml, Mihlleitweg 2, JENESIEN
WILLIAM-B BZ26791- LP: 7,27 WELTHERR-W-R Ib-MB
Vater: 1b-MB
BZ29644- LP: 6,86 BZ22244-1P: 7,23 GINGER Ib-MB
Mutter: B-LAYLA Ib-MB BZ28010 BALU-U Ib-MB
BZ29529 BZ24496 NICARAGUA lla+-B+




109 |FENJA | BZ31269 380271000064623 | W |11/05/2022 | OX %:0,00
Ziichter: Lobis Johannes, Prockhof, Gastererweg 4, RITTEN
Besitzer: Unterkofler Josef, Widumacker 23/1, JENESIEN
Vater. | WALENCIO-B ovp |B225226 WINTERSTERN-O Ib-MB
BZ29658 BZ28213 UXANA Ib-MB
MONYA A.00423/T MONSOON SPRING MEAD
Mutter: | 140003823863513 M8 1saa3/T MAYA
110 | FALKE BZ31423 380271000084107 | W | 07/04/2022 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
Besitzer: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
Vater: | WIKEN AM-B bMp | BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
TN13273 BZ27596 TALINA-S Ib-MB
DUNJA BZ233X-LP:7,15  |ASTRALIl 204/T la-0
Mutter: IIb-D
BZ20343 BZ13888 PANDORA 9547 lla-B




Kategorie X: Stuten, 2 Jahre

111 | GFREIN-MADL | BZ31759 380271000087768 | A |04/03/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Gruber Peter, Gfreinhof, Haflingerstralle 28, HAFLING
Besitzer: Gruber Peter, Gfreinhof, Haflingerstralle 28, HAFLING
Vater: AMAZING STAR VAN BEAUVOOR Ib-MB 040003823816713 ALVERMANN
040003824048317- LP: 8,13 040003003723811 LILLIFEE
SHANGRI LA BZ23149- LP: 7,42 BIG BABOL Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ27514 BZ24445 NIRVANA lla+-B+
112 |GINA BZ31551 380271000087934 | A [11/03/2023| OX %:0,00
Ziichter: Plattner Johann & Eva, Wieterer, Simml 9, JENESIEN
Besitzer: Prossliner Jana, A. Oberrauch-StraRe 31, MOLTEN
Vater: ALEXANDER VAN 'T BROEK la+-B+ 040003823901914- LP: 7,56 | ALPENSCHNEE
040003824117118- LP: 7,50 040003823900714 MALIS
Mutter: BERLE la-B BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
BZ29452 BZ27759 TINA Ib-MB
113 GENNY BZ31758 380271000090016 ‘ A ‘ 22/05/2023 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Mair Berta, Grieserhof, Ausserpens 27, SARNTAL
Besitzer: Zoggeler Heinrich, Egger, Lanzenweg 13, JENESIEN
Vater: ARTISTA-R lla-B BZ25499 ANDREY R-P lla+-B+
BZ27117 BZ22382 GINA l1a-B
TRIXI LU12112- LP: 7,89 MAESTRALE DI VORNO Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ27736 BZ21360 FRANZE l1a-B
114 | GOLDFEE VON REITH BZ31637 380271000089590 | B |05/02/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Innerhofer Hubert, Reithof, Voeranerstr. 6, VORAN
Besitzer: Innerhofer Hubert, Reithof, Voeranerstr. 6, VORAN
Vater: BANANAJOU-A Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ29243- LP: 8,09 BZ227777 TABSI Ib-MB
Mutter: THARINA Ib-MB BZ24917 AKSEL-LUND-O 1b-MB
BZ27691 BZ25470 PEGGI I1b-D
115 GABI BZ31769 380271000090323 ‘ N ‘ 10/03/2023 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Plattner Thomas, Obertrifaller, Enderbach 4, JENESIEN
Besitzer: Plattner Thomas, Obertrifaller, Enderbach 4, JENESIEN
NEUSTART DE455870092110 NEULANDER
Vater: Ib-MB
DE455870061516- LP: 7,93 DE455870097107 HELLA
Mutter: BIENE 1b-D DE481830054611 STARLOOK lla+-B+
BZ29753 BZ26160 QUESY lla-B




116 GOLDEN-ESSLY BZ31804 380271000090506 ‘ N ‘ 12/04/2023 ‘ 0X %:0,00
Ziichter: Pechlaner Roland, Wieserhof, NobelserstraRe 36, JENESIEN
Besitzer: Pechlaner Roland, Wieserhof, NobelserstraRe 36, JENESIEN
Vater: NEUSTART Ib-MB DE455870092110 NEULANDER
DE455870061516- LP: 7,93 DE455870097107 HELLA
Mutter: ESSLY lla-B BZ17903- LP: 7,49 BORAS Ib-MB
BZ21333 BZ12592 LOLITA 8601
117 | GRETL BZ31909 380271000088443 | N |14/05/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
Besitzer: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
NEUSTART DE455870092110 NEULANDER
Vater: Ib-MB
DE455870061516- LP: 7,93 DE455870097107 HELLA
Mutter: CADY lla-B BZ28369 BENNO-V 1b-MB
BZ30182 BZ28298 ULTRA lIb-D
118 GINA BZ31744 380271000090148 | N ‘ 05/04/2023 | 0X %:0,19
Ziichter: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Besitzer: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Vater: NEUSTART Ib-MB DE455870092110 NEULANDER
DE455870061516- LP: 7,93 DE455870097107 HELLA
Mutter: ALINA Ib-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ29117 BZ23696 MIA Ib-MB
119 |GIADA BZ31743 380271000090116 | N |20/03/2023 | OX %:0,20
Ziichter: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Besitzer: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
NEUSTART DE455870092110 NEULANDER
Vater: Ib-MB
DE455870061516- LP: 7,93 DE455870097107 HELLA
Mutter: QUINZI Ib-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ26356 BZ23696 MIA Ib-MB
120 | GABI BZ31703 |380271000090052 | S |25/02/2023 | OX %:0,20
Ziichter: Taber Josef, Kerscher, Glaning 6, JENESIEN
Besitzer: Taber Josef, Kerscher, Glaning 6, JENESIEN
Vater: SCHACH lla-B A.00410/T SEVRUGA 410/T
040003003756112- LP: 7,70 A.18098/T TARANATA
Mutter: NANNA lla-B BZ376X NEMON Ib-MB
BZ24421 BZ15561 SANDY Ib-MB




121 | GRETEL BZ31684 380271000088368 | S |13/04/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Besitzer: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Vater: SCHACH l1a-B A.00410/T SEVRUGA 410/T
) 040003003756112- LP: 7,70 A.18098/T TARANATA
RAPUNZEL BZ278X WALDESS (250/T) Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ26874 BZ19649 BIANCA lla-B
122 | GRAN RISA | BZ31963 380271000090507 | ST |18/04/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Ploner Daniel, Pinei, Ches Costes 13, ENNEBERG
Besitzer: Zoggeler Eva, Oberfahrer, Lanzenweg 19/A, JENESIEN
STELIOS A.00411/T- LP: 7,25 |STILTON 411/T
Vater: 1b-MB
040003824034316- LP: 8,37 A.18661/T LIORESA
Mutter: VRENI Ib-MB BZ25226 WINTERSTERN-O 1b-MB
BZ28495 A.34478/T WELY lla+-B+
123 | GIOIA ROYAL BZ31655 380271000088246 | ST | 16/03/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Federspiel Brigitte, GampenstraRe 3, TSCHERMS
Besitzer: Gufler Franz, Haflingerzucht Gufler, Handwerkerzone 4, VORAN
Vater: STELIOS Ib-MB A.00411/T-LP:7,25 |[STILTON 411/T
040003824034316- LP: 8,37 A.18661/T LIORESA
SAPHIRA ROYAL A.152170407- LP: WOERTHERSEE-T lla+-B+
Mutter: B727158- LP: 7.90 Ib-MB | 6,73
B CN10265 ESTER Ib-MB
124 | GALAXY BZ31856 380271000089701 | ST |19/03/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Kienzl Alois, Poar, Dorfweg 17, HAFLING
Besitzer: Kienzl Alois, Poar, Dorfweg 17, HAFLING
STEINPRINZ TM-A D.410733303 STEINTANZER lla-B
Vater: Ib-MB
BZ29249- LP: 7,96 BZ22416 GLADIOLE Ib-MB
Mutter: HOFDAME Ib-MB A.00183/T LIZ AGHAtI. Ib-MB
BZ353X A.14911/T HIRTENTASCHEL 24.484
125 | GABRIELLA-FARAH-AZ BZ31687 380271000089693 | W |17/04/2023 | OX %:0,00
Zichter: Zoggeler Armin & Monika, Gruberhof, Jochweg 5, LANA
Besitzer: Griinberger Konrad, MendelstraRe 59¢c, BOZEN
Vater: WALENCIO 575/T Ib-MB A.00500/T WINTERZAUBER LIZ.
) 040003824148018- LP: 7,40 A.18357/T MELENA
Mutter: U-FARAH-AZ Ib-MB BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
BZ28219 A.18386/T FATIMA-FARAH Ib-MB




126 G-RABEA BZ31888 380271000083482 ‘ W ‘ 15/04/2023 ‘ 0OX %:0,00
Ziichter: Erlacher Christian, Forsterhof, Brauhausstr. 45, ALGUND
Besitzer: Erlacher Christian, Forsterhof, Brauhausstr. 45, ALGUND
Vater: WALDMEISTER-T Ib-MB A.152170407- LP: 6,73 | WOERTHERSEE-T lla+-B+
BZ27609- LP: 7,81 BZ22681 IANIA Ib-MB
Mutter: B-ROYANA lla-B BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
BZ29549- LP: 7,85 BZ20951- LP: 6,73 E-RIMALDA W Ib-MB

127 | G.SERENA-R BZ31594 380271000087562 | W | 26/03/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Reiterer Josef, Kampidellerweg 15, JENESIEN
Besitzer: Reiterer Paul, Vernag 4, MOLTEN
Vater: WALDMEISTER-T Ib-MB A.152170407- LP: 6,73 WOERTHERSEE-T lla+-B+
BZ27609- LP: 7,81 BZ22681 IANIA Ib-MB
Mutter: V.SELINA-R Ib-MB BZ26982 ALEX-R Ib-MB
BZ28410 BZ25498 P-SCHAKIRA R Ib-MB

128 GOLDROSE BZ31654 380271000089878 | W ‘ 07/04/2023 | 0OX %:0,00
Ziichter: Plattner Josef, Plattner, Glaning 30, JENESIEN
Besitzer: Plattner Josef, Plattner, Glaning 30, JENESIEN
Vater: WATERLOO - C lla-B AR12089 WALKER - T DI ARMENA Ib-MB
) VR11630- LP: 7,88 VR11356 NADIA Ib-MB
URFENA HU BZ24698- LP: 7,07 NISSAN-N Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ28323 BZ25265 ORFENA lIb-D

129 |GLORIA BZ31514 380271000089784 | W |19/02/2023 | OX %:0,00
Ziichter: Eschgféller Johann, Leitl, Flaas 13, JENESIEN
Besitzer: Oberkalmsteiner Leonie, Dorfweg 15, HAFLING
W-GENERATION-C AR12089 WALKER - T DI ARMENA Ib-MB
Vater: Ib-MB
VR11631-LP: 7,76 VR11482 ROBI Ib-MB
UDINE HU BZ24698- LP: 7,07 NISSAN-N Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ28185 BZ21402 FARABELLA la-0

PANORAMA RESORT

TALJORGELE

L e 8 & ¢

denesien

San Genesio




Kategorie XI: Stuten, 1 Jahr

130 | INFANTA 2.0 AR | BZ32097 380271000089768 | A |13/03/2024| OX %:0,00
Ziichter: Ratschiller Svenja, Pichl 46, JENESIEN
Besitzer: Ratschiller Svenja, Pichl 46, JENESIEN
Vater: AMAZING STAR VAN BEAUVOOR Ib-MB 040003823816713 ALVERMANN
040003824048317- LP: 8,13 040003003723811 LILLIFEE
VITESSE BZ26982 ALEX-R Ib-MB
Mutter: | 5758351 a8 Fez22501 INFANTA lla-B
131 | INFINITY-GH BZ32103 380271000089229 | A |10/03/2024| OX %:0,00
Ziichter: Gruber Peter, Gfreinhof, Haflingerstralle 28, HAFLING
Besitzer: Gruber Peter, Gfreinhof, Haflingerstralle 28, HAFLING
Vater: AMAZING STAR VAN BEAUVOOR Ib-MB 040003823816713 ALVERMANN
040003824048317- LP: 8,13 040003003723811 LILLIFEE
A-TANJA FR BZ26411-LP: 7,33 BELLISSIMO-W-Q Ib-MB
Mutter: Ib-MB
BZ29035- LP: 7,73 BZ26134 Q-TSCHOENA-R Ib-MB
132 ILANA BZ32175 380271000089408 | A ‘ 01/04/2024 | 0OX %:0,00
Ziichter: Gogele Josef, Kiendl, Labers 47, MERAN
Besitzer: Gogele Josef, Kiendl, Labers 47, MERAN
Vater: AMAZING STAR VAN BEAUVOOR Ib-MB 040003823816713 ALVERMANN
040003824048317- LP: 8,13 040003003723811 LILLIFEE
Mutter: BELANA Ib-MB BZ25226 WINTERSTERN-O Ib-MB
BZ29638 BZ27252 SARA-LEE l1a-B
133 |ILENA BZ32297 380271000075176 | A |04/04/2024 | OX %:0,19
Ziichter: Kienzl Nikolaus, Dorfplatz 4, VORAN
Besitzer: Kienzl Alois, Poar, Dorfweg 17, HAFLING
Vater: ARIE VAN DE KIEVIT 1a-B A.000545/T- LP: 7,38 | ARTOS
040003824243620 NL-L19743 ROOS VAN DE KIEVIT
Mutter: ALINA Ib-MB BZ22495- LP: 7,58 ALPENBUE-I Ib-MB
BZ29117 BZ23696 MIA Ib-MB
134 ICIEFEE BZ32164 380271000088821 | A ‘ 22/04/2024 | 0OX %:0,19
Ziichter: Schwarz Gottfried, Schlaneiderstr. 2, MOLTEN
Besitzer: Pichler Helmuth, Wernerhof, Glaning 3A, JENESIEN
Vater: ATLANTIS-D Ib-MB 040005521617710- LP: 8,50 | ADONIS
BZ30468- LP: 7,44 040003223966615- LP: 7,75 | ASSUANA Ib-MB
Mutter: QUINNYFEE Ib-MB Bz23387- LP: 7,73 AMO B-L Ib-MB
BZ26154- LP: 8,33 BZ384X- LP: 7,86 WALDFEE 830150603 Ib-MB




135 | IMADA BZ32305 380271000087967 | N |20/05/2024 | OX %:0,00
Ziichter: Torggler Albrecht, Knottner, Knottnerweg 9, KLAUSEN
Besitzer: Kaufmann Luis, Gurterhof, St. Georgen-Str. 38, SCHENNA
Vater: NOSTALGIE 451/T l1a-B A.00181/T-LP: 7,10 | NORDTIROL 181/T Ib-MB
) A.00451/T- LP: 81,68 A.14479/T RIMALDA Ib-MB
Mutter: ZIVA Ib-MB BZ26172- LP: 7,56 BOLERO-Q Ib-MB
BZ28862 A.34952/T FENJALA lla+-B+
136 | IRIS | BZ32293 380271000089259 | ST |21/04/2024 | OX %:0,43
Ziichter: Bachmann Johann, Zellweg 39, WELSBERG-TAISTEN
Besitzer: Egger Markus, Schmittner, Glaning 48, JENESIEN
Vater: STERNWACHTER 472/T Ib-MB A.00350/T STAINZ LIZ.
’ 040003003606810- LP: 7,96 A.17357/T MAURINA
ZIRMA BZ356X- LP: 8,30 ALKASAR D.730412002 Ib-MB
Mutter: Ila-B
BZ28737 BZ25906 PIA Ib-MB
137 IMEA BZ32064 380271000089685 ‘ ST ‘ 13/03/2024 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Egger Josef, Duregger, Aschlerweg 6, VORAN
Besitzer: Egger Josef, Duregger, Aschlerweg 6, VORAN
STEINPRINZ TM-A D.410733303 STEINTANZER I1a-B
Vater: Ib-MB
BZ29249- LP: 7,96 BZ22416 GLADIOLE Ib-MB
Mutter: BIENE lla-B BZ27246- LP: 8,23 STOLZ-S Ib-MB
| BZ29474 BZ21996 GERDA lla-B
138 | I-HEIDI BZ32496 380271000089706 | ST |21/02/2024| OX %:0,00
Ziichter: Lintner Oswald, Gschnofer, Verschneider Heuweg 4, MOLTEN
Besitzer: Lintner Oswald, Gschnofer, Verschneider Heuweg 4, MOLTEN
STEINPRINZ TM-A D.410733303 STEINTANZER lla-B
Vater: Ib-MB
BZ29249- LP: 7,96 BZ22416 GLADIOLE Ib-MB
LEA BZ200X ANTINOR 156/T la-0
Mutter: Ib-MB
BZ23089 BZ18680 ALDEINERIN lla-B
139 INANA BZ32043 380271000087738 ‘ W ‘ 28/02/2024 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
Besitzer: Timpfler Franz, Flaas Dorf 21, JENESIEN
WINTERSTERN-O BZ400X- LP: 8,14 WINTERSTURM Ib-MB
Vater: Ib-MB
BZ25226 CN10249- LP: 7,04 DORETTE la-0
Mutter: QUECHE Ib-MB A.00312/T LIZ ANTHONY l1a-B
BZ26268 BZ22693 IRMA (HOLDE) Ila-B




140 INDY BZ32419 380271000090202 | W ‘ 14/04/2024 ‘ OX %:0,00
Ziichter: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN
Besitzer: Plattner Paul, Enderholzmann, Enderbach 14, JENESIEN

Vater: WINTERKAISER - D Ib-MB RM11200 WARENNE - U l1a-B

RM11162 A.34747/T FLIECKA-FELLA Ib-MB

Mutter: COovID-19 Ib-MB BG11559- LP: 7,83 ATOS-S Ib-MB

BZ30308 BZ20655 DUNIJA l1a-B




AUSSTELLERVERZEICHNIS

Alber Ewald MOLTEN CONCITA DE RUBY 65
Amplatz Michaela Baumgartnerhof VORAN SHILA 28
Aster Maria Mittelhinterbrunn HAFLING MARA 16
Berger Angelika Ebenbinder JENESIEN QUINNY 19
FAITH 107

Domanegg Herbert Wieserhof JENESIEN VICKY 35
CANARIA 71

Egger Alois Freihof JENESIEN FALKE 17
Egger Anton Schmidhof JENESIEN LEONIE 7
Egger Carmen MOLTEN EVVIVA 84
Egger Erwin Hilber MOLTEN LETIZIA 12
FIORE 92

Egger Josef Duregger VORAN IMEA 137
Egger Markus Schmittner JENESIEN IRIS 136
Egger Valentina HAFLING TAMI 36
Erlacher Christian Forsterhof ALGUND AMAZING STAR VAN BEAUV. 1
V-BELLALUNA 37

G-RABEA 126

Erschbamer Kathrin Bracherhof VILPIAN CAYA D'OR 56
Eschgfaller Johann Leitl JENESIEN DINARA AT 69
Furggler Karl Moar JENESIEN VICKY-MA 43
DIVA-MA 67

DESY-MA 73

Gamper Egon JENESIEN MARTINOS VON MORE-G-F 4
WAGNER-F 5

Gasser Georg Prastl JENESIEN BIZARRA HU 52
Gogele Josef Kiendl MERAN BELANA 61
DARIA 70

ILANA 132

Gostner Andrea Untermaurer JENESIEN DOLOMITENGITSCH 83
Gruber Peter Gfreinhof HAFLING A-TANJA FR 48
GFREIN-MADL 111

INFINITY-GH 131

Gruber Stefan Mesnerhof HAFLING BONITO-E 3
E-THEODORA HU 75

Grinberger Konrad BOZEN QUELLE 21
GABRIELLA-FARAH-AZ 125

Gufler Franz Haflingerzucht Gufler VORAN GIOIA ROYAL 123
Gufler Manuel Haflingerzucht Gufler VORAN MADAME 13
VORAN CARA 62

Hafner Laura HAFLING ASIA 63
Hafner Sonja MOLTEN DARCY KMS 80
Holler Alois JENESIEN DESIREE 68
Innerhofer Hubert Reithof VORAN GOLDFEE VON REITH 114
Innerhofer Roland Haashof VORAN MARA 11
ELINA 78

Innerhofer Thomas TISENS FANI 15



Innerhofer Waltraud Haflingerzucht Gufler VORAN VIONA 41
FLAREE 929
Jaider Erhard MOLTEN UNICA 51
Kaufmann Luis Gurterhof SCHENNA IMADA 135
Kienzl Alois Poar HAFLING GALAXY 124
ILENA 133
Kienzl Nikolaus VORAN ALINA 42
DAWINA 76
GINA 118
GIADA 119
Lang Valentin Hiegernobler JENESIEN RIMALDA 30
Lintner Oswald Gschnofer MOLTEN EJA 79
I-HEIDI 138
Mittelberger Alexander MOLTEN RENNI 25
Oberkalmsteiner Leonie HAFLING GLORIA 129
Oberkofler Georg JENESIEN ADLERFELS Il HU-B 2
WILLARD HU-F 6
LUNA 8
QUESI 23
ARABELLA HU 40
BESSI 59
FARA 93
FIREDREAM 303 D. TERRE RARE 94
Oberkofler Karl Feichterhof JENESIEN FLINKE 98
Parschalk Hannah Sagtischler MOLTEN FLOCKE 103
Pechlaner Roland Wieserhof JENESIEN ESSLY 10
FINIAV. BAUMANN 104
GOLDEN-ESSLY 116
Pichler Helmuth Wernerhof JENESIEN ANELLI 47
ICIEFEE 134
Pircher Sara JENESIEN TOSCA 50
Plank Nadja HAFLING SOLENNE 24
EDLE 86
Plattner Josef Plattner JENESIEN URFENA HU 49
GOLDROSE 128
Plattner Josef Sandgrubhof JENESIEN PIA-MARIA 39
FALKE 920
Plattner Paul Enderholzmann JENESIEN CADY 55
FALKE 110
GRETL 117
INDY 140
Plattner Peter Hiegerholzmann JENESIEN CASH 54
Plattner Siegfried JENESIEN VIKY P 46
EMMI 66
FEADORA 95
Plattner Thomas Obertrifaller JENESIEN BIENE 57
GABI 115



Prackwieser Tina Platsch MOLTEN TWINSTAR 45
Prossliner Jana MOLTEN GINA 112
Ratschiller Svenja JENESIEN VITESSE a4
CORONA 72
INFANTA 2.0 AR 130
Reiterer Josef JENESIEN P-SCHAKIRA R 27
V.SELINA-R 32
C.SINA-R 64
F.SORAYA-R 102
Reiterer Paul MOLTEN G.SERENA-R 127
Reiterer Peter Sulfner HAFLING FRAIA 106
Schrott Erwin MOLTEN ZABITA 33
BAJANA 53
FINI Il 101
Schwabl August St.Georgen MOLTEN EMMI 88
Schwabl Mathilde Valpigon JENESIEN SORAYA 26
Schwarz Gottfried MOLTEN QUINNYFEE 31
CORA 58
FELSENFEE 96
Schweigkofler Patrick JENESIEN E-FEDRA 87
Taber Josef Kerscher JENESIEN NELLI 9
GABI 120
Timpfler Franz JENESIEN BIANCA 14
QUECHE 18
REA 81
RUNA 105
GRETEL 121
INANA 139
Tranquillini Barbara JENESIEN ZOTTELWOLKE 29
Tratter Luis Sonnegg JENESIEN QUEEN-ROSALI 22
Tratter Thomas Farmerhof JENESIEN FIONA 91
Tribus Paul Reiserwirt MOLTEN DESY 77
Unterhauser Sonja Rametz HAFLING PEPITA 20
Unterkofler Josef JENESIEN BEA 60
FENJA 109
Vieider Sonja KALTERN FAUSTINA HU 89
Wiedmer Hermann MOLTEN FIONA 97
Wieser Ivan Simml JENESIEN FAYANA 108
Wieser Johann JENESIEN FANNY 100
Zoggeler Bernhard Angerer JENESIEN BAMBI PM 74
Zoggeler Christoph Gruber JENESIEN ROXY 38
EDELWEISS TM 82
Zoggeler Eva Oberfahrer JENESIEN GRAN RISA 122
Zoggeler Heinrich Egger JENESIEN ZWENA 34
GENNY 113
Zoggeler Karin JENESIEN ELEKTRA 85



DANKE AN ALLE SPONSOREN:

Hauptpreise:
Sieger  Gebruder Plattner
1. Reservesieger  Tierklinik Salten
2. Reservesieger  Haflinger Unterwirt - Gasthof Zum Hirschen

Kategoriepreise: 3 Tierdrztinnen vom Tschdgglberg
FalserBau
Gasthaus Wieser
Heiss&Schwabl OHG
KaminTEK
Metzgerei Kaufmann KG
Rieper
Scheiber Lukas
Spengler Gufler
Tourismusverein Jenesien
Vigha Hermes

Beteiligunspreise:  ASTER HolzHandWerk
Albert & Oskar
Backerei Egger Martin
Becherhaus
Beikircher
Berggasthof Tomanegger
Blirgermeister Romen Paul
Domanegg Manfred
Dorfmann Johannes Obst+Gemiise
Duregger Walter
Egger Heinrich
Egger Markus Metzger
Egger Peter Spenglerei
Eppacher Erich
Erlacher Christian
ESP Elektroanlagen
Furggler KG
Gasthaus Leitl
Gasthaus Plattner
Gasthof Locher
Gasthof Pizzeria Zum Rossl
Gfreinhof
GostnerBau
Grauvieh Tschogglberg
Gschnofer Stall
Holzservice
Holzverarbeitung Egger Karl
ITAS Bozen Sud




Weitere Preise:

J.Mohr KG

Jenesier Jochl

Karl

Karosserie F1 OHG
Kastlunger Klaus
Konditorei Peter Paul
Landmarkt Plattner
Lanzenschuster

Locher Franz

Mair Wolfgang

Marzoner Bernhard Geometer
Midller Katja

Mulser Sonja

Planbar d. Holzmann Thomas
Plattner AG

Plattner Peter

Prinoth Thomas

Psenner Alexander
Reiterer Paul

Reiterhof Unterlanzin
Saltus

Sausewind der Vieider Sonja
Scheiber Lukas

Schiller

Schweigkofler Alois
Sibille's Haarstudio

Stlirz Anton

Telser Helmuth

Thurner Josef

Timpfler Sebastian
Trailer Import

Tschaufen

Unterkofler Josef

Vanoli Luca

W.D.K.

Weifner Walter
Wietererhof

Zoggeler Karin Geometer

BELVEDERE

Gasthof Zum Hirschen
Haflinger Unterwirt
SarntalerMetzgerei
Taljorgele
Thurnerhof
Wendlinger Berta



HAFLINGERWELI
AUSSTELLUNG

0

8
L3

29.05.-01.06.2025

FOHLENHOF EBBS | TIROL



sUDtiROL
A 4!

Weil ich
Z? )

w i l l . | R\ Hannah Auchentaller
TN L Biathletin

Hannah Auchentaller,
Siidtiroler Biathletin,
vertraut auf Shdtiroler Qualitat.
Lebensmittel mit dem
Qualitatszeichen Siidtirol biirgen
nicht nur fiir gesicherte
Herkunft, sondern stehen
ebenso fiir Genuss und
Spitzenleistung.

qualitaetsuedtirol.com



